
MONTAGSSENIOREN A/B - 11.09.2023
Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier; Handicap-Grenze: 26.5

1-18 Husumer Bucht, GC Herren: gelb Par: 72 Slope: 133 Course: 72.8
Damen: rot Par: 72 Slope: 135 Course: 74.7 Stand: 12.09.23, 10:59 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Brutto Damen Brutto Damen
1 1 Dedekind, Brigitte Altenhof, GC  13,4/ 19  21/23  40 87/12,8

2 Walter, Kerstin Lohersand, GC   9,0/ 13  20/22  33 88/9,0
3 Andreas, Birgit Jersbek, GC  15,0/ 21  17/19  37 92/14,5
4 Capell, Monika Hamburg Gut Waldhof  12,9/ 18  14/16  32 94/12,9
* Würbauer, Beate Schlei, GC An der  18,1/ 24  14/15  30 102/18,2
6 Kanieß, Ulrike Altenhof, GC  14,6/ 20  13/14  30 98/14,7
7 Thede, Christiane Altenhof, GC  13,6/ 19  12/13  29 98/13,6
8 Heske, Elsbeth Husumer Bucht, GC  16,5/ 22  10/11  24 106/16,5

Brutto Herren Brutto Herren
1 1 Schröder, Jens Apeldör, Gut   8,5/ 11  29  40 79/6,9

2 Wiemann, Horst Krogaspe, GP   7,6/ 10  26  36 82/7,5
3 Schunke, Dieter Husumer Bucht, GC  12,1/ 15  23  35 88/12,0
* Meyer, Stefan Stenerberg, GC   9,5/ 12  23  34 86/9,3
5 Dedekind, Axel Altenhof, GC  10,7/ 13  22  34 87/10,9
6 Willisch, Josef Kieler GC  12,7/ 16  21  36 88/12,5
* Opitz, Wolfgang Stenerberg, GC  12,2/ 15  21  35 88/12,0
8 Pohl-Thur, Reiner Lohersand, GC  14,2/ 18  19  35 91/14,1
* Rohweder, Michael Förde-GC  17,3/ 21  19  38 91/17,0
* Kuke-Hartwig, Mike Husumer Bucht, GC   9,3/ 12  19  29 91/9,7

11 Jensen, Eberhard Hof Berg, GC  10,1/ 13  18  30 91/10,1
* Schwarze, Karl-Heinz Husumer Bucht, GC  18,2/ 22  18  39 91/17,9
* Naffin, Uwe Husumer Bucht, GC  11,3/ 14  18  30 92/11,3

14 Ehrenberg, Wulf Am Donner Kleve, GC  16,7/ 20  17  33 95/16,6
* Kanieß, Wolf Altenhof, GC  13,3/ 16  17  31 93/13,3
* Voß, Michael Altenhof, GC  15,7/ 19  17  34 93/15,6

17 Andreas, Rolf Jersbek, GC  17,3/ 21  15  34 95/17,2
18 Seifert, Bernd Haseldorf, GC Gut  12,8/ 16  14  24 100/12,8

* Boritzki, Manfred Uhlenhorst, G&LC  18,2/ 22  14  32 98/18,2
20 Haaf, Wolfgang Krogaspe, GP  16,0/ 20  13  32 96/16,2

* Got, Wan Ling Förde-GC  13,9/ 17  13  25 100/13,9
* Richter, Hans Am Donner Kleve, GC  12,2/ 15  13  26 97/12,2

23 Lange-Jansen, Gerhard Aukrug  14,7/ 18  11  26 100/14,7
* Bartels, Dietrich Haseldorf, GC Gut  19,5/ 24  11  31 101/19,5
* Capell, Dieter Hamburg Gut Waldhof  16,5/ 20  11  26 102/16,7
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Netto Gruppe A Netto HCP Pro bis 13,5
1 1 Schröder, Jens Apeldör, Gut   8,5/ 11  29  40 79/6,9
2 * Dedekind, Brigitte Altenhof, GC  13,4/ 19  21/23  40 87/12,8
3 3 Willisch, Josef Kieler GC  12,7/ 16  21  36 88/12,5
4 * Wiemann, Horst Krogaspe, GP   7,6/ 10  26  36 82/7,5
5 5 Schunke, Dieter Husumer Bucht, GC  12,1/ 15  23  35 88/12,0

* Opitz, Wolfgang Stenerberg, GC  12,2/ 15  21  35 88/12,0
7 Dedekind, Axel Altenhof, GC  10,7/ 13  22  34 87/10,9
* Meyer, Stefan Stenerberg, GC   9,5/ 12  23  34 86/9,3
9 Walter, Kerstin Lohersand, GC   9,0/ 13  20/22  33 88/9,0

10 Capell, Monika Hamburg Gut Waldhof  12,9/ 18  14/16  32 94/12,9
11 Kanieß, Wolf Altenhof, GC  13,3/ 16  17  31 93/13,3
12 Jensen, Eberhard Hof Berg, GC  10,1/ 13  18  30 91/10,1

* Naffin, Uwe Husumer Bucht, GC  11,3/ 14  18  30 92/11,3
14 Kuke-Hartwig, Mike Husumer Bucht, GC   9,3/ 12  19  29 91/9,7
15 Richter, Hans Am Donner Kleve, GC  12,2/ 15  13  26 97/12,2
16 Seifert, Bernd Haseldorf, GC Gut  12,8/ 16  14  24 100/12,8

Netto Gruppe B Netto HCP 13,6 bis --
1 1 Schwarze, Karl-Heinz Husumer Bucht, GC  18,2/ 22  18  39 91/17,9
2 2 Rohweder, Michael Förde-GC  17,3/ 21  19  38 91/17,0
3 3 Andreas, Birgit Jersbek, GC  15,0/ 21  17/19  37 92/14,5
4 4 Pohl-Thur, Reiner Lohersand, GC  14,2/ 18  19  35 91/14,1
5 5 Voß, Michael Altenhof, GC  15,7/ 19  17  34 93/15,6

* Andreas, Rolf Jersbek, GC  17,3/ 21  15  34 95/17,2
7 Ehrenberg, Wulf Am Donner Kleve, GC  16,7/ 20  17  33 95/16,6
8 Haaf, Wolfgang Krogaspe, GP  16,0/ 20  13  32 96/16,2
* Boritzki, Manfred Uhlenhorst, G&LC  18,2/ 22  14  32 98/18,2

10 Bartels, Dietrich Haseldorf, GC Gut  19,5/ 24  11  31 101/19,5
11 Würbauer, Beate Schlei, GC An der  18,1/ 24  14/15  30 102/18,2

* Kanieß, Ulrike Altenhof, GC  14,6/ 20  13/14  30 98/14,7
13 Thede, Christiane Altenhof, GC  13,6/ 19  12/13  29 98/13,6
14 Lange-Jansen, Gerhard Aukrug  14,7/ 18  11  26 100/14,7

* Capell, Dieter Hamburg Gut Waldhof  16,5/ 20  11  26 102/16,7
16 Got, Wan Ling Förde-GC  13,9/ 17  13  25 100/13,9
17 Heske, Elsbeth Husumer Bucht, GC  16,5/ 22  10/11  24 106/16,5

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Neu: Vorläufiger neuer Handicap-Index® nach der Runde (unverbindlich)
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die

Differenz zum CR 72,8 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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